

Senaten, icke vägrar bevilja den begärda summan.

Det enda fägnande jag kan omnämna är att brännvinsbränningsvänerna i många församlingar blifvit, vid hållna sockenstämmor, öfverröstade af dem som icke önska bränna, hvilket sednare parti inom hela länet är öfvervägande. Efter numera inhemtad kännedom i denna fråga, skulle jag helst se att brännvinsbränningsförbudet icke upphäfves.

Med fullkomligaste högaktning har jag äran framhärda

10

Högädle Herr Senatorns
Ödmjukaste tjänare
C. G. Wrede

252 YTTRANDE VID PLENUM 15.II 1864

RA, Senatens arkiv

20

... då Senatorn Snellman utlät sig – att jemte det allmän kungörelse, i enlighet med Hans Kejslerliga Majestäts nådiga förordnande skulle å svenska, finska och ryska språken utfärdas för att vederbörande embetsverk och myndigheter meddelas, fann Senatorn, för sin del, att vidtagandet af de öfriga åtgärder, hvartill verkställigheten af berörde nådiga förordnande kunde föranleda, ankomma å Kejslerliga Senatens Ekonomie departement, dit handlingarne i sådant afseende borde jemte utdrag af detta protokoll öfverlemnas.

30

253 A. ARMFELT – J. V. SNELLMAN 17.II 1864

HUB, JVS handskriftssamling

Högädle Herr Senator!

40

I anledning af Hans Kejslerliga Höghet Thronföljarens nyligen uttalade önskan att erhålla en öfversigt af Finlands nuvarande finanssystem, tager jag mig friheten att hos Herr Senatorn hemställa huruvida icke Herr Senatorn, såsom mest förtrogen med landets penningeförhållanden, ville aflemna en dylik i korthet affattad öfversigt för att derefter Hans Kejslerliga Höghet i öfversättning föreläggas.

Med fullkomligaste högaktning har jag äran vara

Högädle Herr Senatorns
Ödmjukaste tjänare
Alex. Armfelt

S:t Petersburg den 5./17. Februari 1864.

50

254 YTTRANDE VID EKONOMIEDEPARTEMEN- TET 17.II 1864

RA, Senatens arkiv

... dervid Senatorn Snellman först utlät sig – att emedan inlösen af ifrågavarande lägenheter i väsendtlig mån är beroende af samtliga

landböndernes beredvillighet att åtaga sig de skyldigheter och åligganden som deraf blifva en nödvändig följd, ty aktade Senatorn nödigt att, innan vidare i saken tillgöres, deröfver höra bemålde bönder och ville förty hafva ett ombud från styrelsens sida, som Senatorn förbehöll sig att framdeles få utse, beordradt, att å i sådant afseende med åboerne å berörde lägenheter fordernast utlysande allmänna stämmor för bemålde åboer framställa ändamålet med det föreslagna köpet och tillika förelägga dem följande vilkor, nemligen:

1:o De nuvarande frälsebönderne skola, sedan köp om ifrågavarande lägenheter med Kaptenen Kotschubej afslutats, såsnart finska Kronan 10
derå erhållit lagfart och fasta, genast undfå skattebref med full ägande rätt till deras innehafvande lägenheter, utan om gång af skatteköp och andra kostnader, än de för sjelfva skattebrefven.

2:o Frälsebönderne böra betala för deras innehafvande lägenheter till Kronan tvåhundra tjugufyra mark för hvarje hel arvio rubels skatt som å berörde lägenheter sig belöper; kommande uppbörden häraf att verkställas i sammanhang med den öfriga kronouppbörden för året.

3:o Denna betalning fortfar i tjugåtta år, på hvilket sätt landbönderne anses hafva till Kronan återbetalt det kapital, hvarmed Kronan 20
gått i förskott för godsets inlösen.

4:o De Kronoutskylder bönderne hitintills erlagt utgå i tjugåtta år på samma sätt och enligt samma grunder som från öfriga frälselägenheter inom länet. 5:o På afgifterna till kommunen kommer denna handel icke att inverka.

6:o Efter förloppet af tjugåtta år skola från lägenheterna utgöras vanliga skattehemmans utskylder. 7:o De landbönder, hvilka om lägenheterna ingått skriftliga kontrakter på längre eller kortare tid, få tillgodonjuta den dem genom kontrakterne tillförsäkrade arren<de>tid, 30
derest de af denna rätt vilja sig begagna, men i sådant fall förlora de förmånen att sjelfve få inlösa sina lägenheter, hvilka då af Kronan försäljas åt andre med vilkor likväl af arrenderättens bibehållande intill arrendetidens utgång; hvaremot de, om de, afsäga sig kontrakterne, och utbyta desamma emot skattebrefven, sjelfve genast erhålla äganderätt till sina hemman.

8:o Hemmanen kunna af de innehafvare, som undfå skattebref, försäljas efter behag, emedan jorden häftar för löseskillningen till Kronan.

9:o Den som försummar sin årliga inbetalning till Kronan, äfventyrar att lägenheten på auktion försäljes för Kronans räkning, likasom 40
för andra Kronorester.

10:o Lägenheterna skola ställa soldat eller i stället derföre erlægga vakansafgift till Kronan enligt gällande allmänna författningar; hvaremot de landbönderne i, sådant afseende härförinnan ålagde förpligtelser till frälseägaren komma att upphöra. –

11:o Den förenämnde nio byar tillhörande ägomassa kommer att i laga ordning storskiftas, då hvarje hemman tilldelas den ägovidd, hvartill detsamma lagligen kan vara berättigadt, hvarefter lägenheterna skattläggas enligt de för Wiborgs län gällande grunder, men intilldess sådant skett, häfdas dessa hemman såsom härförinnan.

Skulle landbönderne önska sig längre befinningstid för afgifvande af 50
bestämdt svar uti ifrågavarande ämne, borde sådant dem af Krono ombudet medgifvas; men i händelse de åter genast skulle förklara sig belätne att på ofvannämnde vilkor förvärfva sig äganderätt till sina nu innehafvande lägenheter, ägde ombudet uttryckligen tillsäga dem att frågan om köpets afslutande på intet sätt ännu är afgjord, utan

kommer att bero på Hans Kejslerliga Majestäts Egen Nådiga pröfning och bestämmande, hvaremot förbindelsen att, i händelse Hans Majestät härtill bifaller, underkasta sig förestående vilkor och förbehåll bör från landböndernes sida vara oåterkalleligen afgifven, för hvilket ändamål ombudet ålåge att deröfver affordra dem skriftlig försäkran, hvilken skall af dem en hvar undertecknas och af ombudet till riktigheten bestyrkas; hvarjemte ombudet ägde nämnde försäkran och stämmoprotokollet tillika med eget underdånigt yttrande i ämnet äfvensom uppgift å vederbörande lägenheters sammanlagda rätta värde fordressammast till Kejslerliga Senaten insända.

255 YTTRANDE VID EKONOMIEDEPARTEMENTET 20.II 1864

RA, Senatens arkiv

Senator Snellman som vid föredragningen från Expeditionen för jordbruket och allmänna arbetena den 6. denna månad förbehållit sig handlingarne i ärendet rörande Landthushållaren Karl Alfhans underdåniga ansökning om tillstånd att få bygga en jernväg, emellan S:t Petersburg och Wiborg, samt om finska statsverkets garanti för viss ränta å kostnaden för densamma, återställde nu sagde handlingar samt – yttrade sig och ville, innan vidare ärendet tillgjordes, hafva Öfverstyrelsen för väg- och vattenkommunikationerne anbefaldt att inkomma med yttrande huruvida det för en dylik bana genom Ingeniörkorpens för väg- och vattenkommunikationerne i Finland försorg härförinnan uppgjorde förslag erfordrar någon betydligare granskning och omarbetning samt om sådant kan med tillförlitlighet verkställas utan föregående ny undersökning å marcken, börande Öfverstyrelsen i händelse denna jernvägslinie måste ånyo undersökas, innan förslaget kan af Öfverstyrelsen godkännas, hos Kejslerliga Senaten jemväl uppgifva den kostnad som ungefärligen kan härtill erfordras. Och som Kejslerliga Senatens öfrige ledamöter instämde i Senatorn Snellmans förberörde yttrande, skulle i enlighet dermed skrifvelse från Jordbruks Expeditionen Öfverstyrelsen till kännedom och efterrättelse meddelas.

256 A. ARMFELT – J. V. SNELLMAN 20.II 1864

HUB, JVS handskriftssamling

S:t Petersburg den 8./20. Februarii 1864.

Högädle Herr Senator.

I anledning af Herr Senatorns begäran om min bemedling för Senatens underdåniga hemställan till Hans Kejslerliga Majestät angående en förändring i Finlands blifvande myntsyttem, får jag förbereda Herr Senatorn uppå att denna hemställan troligen icke blifver bifallen. Jag slutar härtill af de ord Hans Majestät uttalade vid det jag muntligen anmälte att ett förslag i sådant syfte inkommit. Förslaget är emellertid remitteradt till Comiténs granskning.

I sammanhang härmed anser jag mig, beträffande Statsförslaget för allmänna Stats- samt fattig- och arbetshus-fonderna för innevarande